Wołów, dnia 07 kwietnia 2016 roku

Odpowiedzi na pytania

Nr sprawy: ZDP/PN-02/2016
wyjaśnienie w sprawie zmiany numeru sprawy: zmienia się nr sprawy z ZDP/PN-01/2016 na ZDP/PN-02/2016 i wnosi się o przypisywanie powyższego numeru do wszystkich dokumentów.
dotyczy: Zamówienia publicznego pn.:
„Przebudowa drogi powiatowej nr 1284D ul. Garwolskiej w Wołowie” oraz „Przebudowa dróg gminnych: ul. Garwolskiej i Objazdowej w Wołowie”
w trybie przetargu nieograniczonego
 
Zarząd Dróg Powiatowych w Wołowie udziela odpowiedzi na zadane pytania:

1. W związku z brakiem w udostępnionych przez zamawiającego materiałach proszę o udostępnienie SST dotyczącej „Przebudowa drogi powiatowej nr 1284D ul. Garwolskiej w Wołowie” oraz „Przebudowa dróg gminnych: ul. Garwolskiej i Objazdowej w Wołowie”.
Odpowiedz:
SST dla przedmiotowych zadań stanowi załącznik do odpowiedzi na pytania nr 1 dla zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 1284D ul. Garwolskiej w Wołowie” oraz „Przebudowa dróg gminnych: ul. Garwolskiej i Objazdowej w Wołowie” zamieszczone na bip Powiatu Wołowskiego.

2. Prosimy o zamieszczenie dokumentacji geologicznej dla przebudowywanych ulic (w szczególności prosimy o zamieszczenie odwiertów wykonanych w pasie jezdni).
Odpowiedz:
Dokumentacja geologiczna dla przebudowywanych ulic stanowi  załącznik do odpowiedzi na pytania nr 1 dla zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 1284D ul. Garwolskiej w Wołowie” oraz „Przebudowa dróg gminnych: ul. Garwolskiej i Objazdowej w Wołowie” zamieszczone na bip Powiatu Wołowskiego.

3. Czy materiały z rozbiórki należą do Wykonawcy?
Odpowiedz:
Należy postępować zgodnie z obowiązującą ustawą o odpadach

4. Jaką grubość warstwy odsączającej należy wycenić w poz. 33 d.4 przedmiaru przebudowy dróg gminnych?
Odpowiedz:
Odpowiedzi na to pytanie udzielono we wcześniejszych odpowiedziach pod pozycja 24. Oferent samodzielnie dokonuje zmian w przedmiarach i kosztorysie ofertowym w poszczególnych pozycjach.

5. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji.
Odpowiedz: 
Kompletna dokumentacja wraz z załącznikami dla poszczególnych zadań została dołączona do odpowiedzi na pytania nr 1 dla zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 1284D ul. Garwolskiej w Wołowie” oraz „Przebudowa dróg gminnych: ul. Garwolskiej i Objazdowej w Wołowie” zamieszczone na bip Powiatu Wołowskiego.

6. W zamieszczonej dokumentacji brak załączonego projektu organizacji ruchu. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji.
Odpowiedz:
Dokumentacje projektów docelowej organizacji ruchu wraz z zatwierdzeniami stanowiły załącznik do odpowiedzi na pytania nr 1 dla zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 1284D ul. Garwolskiej w Wołowie” oraz „Przebudowa dróg gminnych: ul. Garwolskiej i Objazdowej w Wołowie” zamieszczone na bip Powiatu Wołowskiego.

7. Dotyczy kosztorysu zakresu Gminy: W pozycji nr 35 d.4”Nawierzchnie z mieszanek mineralno bitumicznych o grubości 4 cm” uwzględniono w ilościach powierzchnie ścieżki rowerowej i chodnika ul. Objazdowej – według opisu technicznego nawierzchnia na chodniku powinna być wykonana z kostki betonowej (uwzględnione w poz. 36 d.4 kosztorysu). Prosimy o poprawienie przedmiaru dla tej pozycji.
Odpowiedz:
Odpowiedzi na to pytanie udzielono w odpowiedziach na pytania nr 1 dla zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 1284D ul. Garwolskiej w Wołowie” oraz „Przebudowa dróg gminnych: ul. Garwolskiej i Objazdowej w Wołowie” zamieszczone na bip Powiatu Wołowskiego pod pozycja nr 24. Oferent samodzielnie dokonuje zmian w przedmiarach i kosztorysie ofertowym w poszczególnych pozycjach.

8. Dot. kosztorysu zakresu Gminy: Pozycje 32 d.4  - 36 d.4 uwzględniają ilości dla konstrukcji chodnika tylko ul. Objazdowej z pominięciem ilości z ul. Garwolskiej. Prosimy o korektę tych pozycji przedmiarowych.

Odpowiedz:
Odpowiedzi na to pytanie udzielono w odpowiedziach na pytania nr 1 dla zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 1284D ul. Garwolskiej w Wołowie” oraz „Przebudowa dróg gminnych: ul. Garwolskiej i Objazdowej w Wołowie” zamieszczone na bip Powiatu Wołowskiego pod pozycja nr 24. Oferent samodzielnie dokonuje zmian w przedmiarach i kosztorysie ofertowym w poszczególnych pozycjach.

9. Dotyczy odpowiedzi na pytanie nr 23. Zamawiający potwierdza, iż opis pozycji nr 33 d.4 kosztorysu ofertowego dla dróg gminnych ul. Garwolskiej i ul. Objazdowej:
	33
	D-04.02.01
	WARSTWA PROFILUJĄCA Z KRUSZYWA NATURALNEGO 0 cbr.20% GRU- BOŚCI 25 CM
	m2
	1590+1250=

	d.4
	
	

	

	2840,000

	
	
	Krotność = 2,5
	
	



jest opisem prawidłowym. Czy Oferent ma przyjąć wykonanie warstwy profilującej z kruszywa naturalnego o gr.: 25 cm x 2,5 = 62,5 cm? Jeśli tak to czy Oferent może zmodyfikować opis pozycji nr 33 d.4 kosztorysu ofertowego dla dróg gminnych ul. Garwolskiej i ul. Objazdowej zgodnie z opisem przedstawionym poniżej ?:
	33 d.4
	D-04.02.01
	WARSTWA PROFILUJĄCA Z KRUSZYWA NATURALNEGO O cbr.20% GRU- BOŚCI 25 CM
	m2
	1590+1250= 2840,000

	

	
	Krotność = 2,5 (warstwa o grubości 62,5 cm)
	
	




Odpowiedz:
Należy przyjąć grubość 25 cm zgodnie z dokumentacją projektową.

10. Dotyczy odpowiedzi na pytanie nr 24. Zamawiający zmienia ilość w poz. 32 d.4, poz. 33 d.4, poz. 34 d.4, poz. 35 d.4, 36 d.4 natomiast nie modyfikuje ilości w zamieszczonym kosztorysie ofertowym dla dróg gminnych ul. Garwolskiej i ul. Objazdowej. Czy Oferent może zmodyfikować ilość w poz. 32 d.4, poz. 33 d.4, poz. 34 d.4, poz. 35 d.4, 36 d.4 w następujący sposób – przedstawiony poniżej z uwzględnieniem zmiany opisu poz. nr 33 d.4 proponowanej w pytaniu nr 1 niniejszego pisma?
	32 d.4
	D- 04.01.01
	Profilowanie i zagęszczanie podłoża wykonywane ręcznie w gruncie kat. II-IV pod warstwy konstrukcyjne nawierzchni
	m2
	1590+1865= 3455,000

	33 d.4
	D- 04.02.01
	WARSTWA PROFILUJĄCA Z KRUSZYWA NATURALNEGO O cbr.20% GRU- BOSCS 25 CM Krotność = 2,5 (warstwa o grubości 62,5 cm)
	m2
	1590+1865= 3455,000

	34 d.4
	D- 04.04.04
	Warstwa dolna podbudowy z kruszyw łamanych o grubości po zagęszczeniu 15 cm
	m2
	1590+1865= 3455,000

	35 d.4
	D-05.03.05
	Nawierzchnie z mieszanek mineralno-bitumicznych asfaltowych o grubości po zagęszczeniu 4 cm (warstwa ścieralna)
	m2
	1 590,000

	36 d.4
	D-05.03.05.0 1
	Chodniki z kostki brukowej betonowej grubości 8 cm na podsypce cementowo- piaskowej z wypełnieniem spoin piaskiem
	m2
	1 865,000














Odpowiedz:
Oferent dokonuje samodzielnie zmian ilości w przedmiarach robot i kosztorysie ofertowym zgodnie z udzielonymi odpowiedziami z dnia 04.04.2016 roku.
11. Dotyczy odpowiedzi na pytanie nr 9. W związku z brakiem szczegółowych rozwiązań dla robót ujętych w poz. nr 57 d.9 zamieszczonego kosztorysu dla drogi powiatowej nr 1284D - ul. Garwolska Oferent prosi o zmianę jednostki przedmiarowej na m2 oraz podanie ilości w m2, którą Oferent powinien przyjąć do kalkulacji oferty. Zdaniem Oferenta jednostka przedmiarowa w „szt." w poz. nr 57 d.9 zamieszczonego kosztorysu ofertowego dla drogi powiatowej nr 1284D - ul. Garwolska jest jednostką niepoliczalną dla opisu robót ujętych w opisie pozycji nr 57 d.9. W przypadku zmiany jednostki przedmiarowej na m2 wraz z podaniem ilości Oferent z doświadczenia jakie posiada, będzie dopiero wówczas mógł prawidłowo skalkulować wartość pozycji nr w poz. nr 57 d.9 zamieszczonego kosztorysu ofertowego dla drogi powiatowej nr 1284D - ul. Garwolska.
Odpowiedz:
Zamawiający zmienia jednostkę przedmiarową z „szt” na m2”. Do kalkulacji należy przyjąć 480 m2. Oferent dokonuje samodzielnie zmian ilości w przedmiarach robot i kosztorysie ofertowym zgodnie z udzieloną odpowiedzią.

12. Dotyczy odpowiedzi na pytanie nr 26, nr 27, nr 49, nr 58, nr 59. Zamawiający ujednolica grubości warstw bitumicznych na drogach gminnych ul. Garwolska i ul. Objazdowa następująco: - warstwa ścieralna AC 11S - gr. 4 cm, - warstwa wiążąca AC 16W - 5 cm, - warstwa podbudowy zasadniczej AC 22P - 7 cm, natomiast nie modyfikuje opisu pozycji nr 51 d.6 oraz pozycji nr 55 d.6 zamieszczonego kosztorysu dla dróg gminnych ul. Garwolskiej i ul. Objazdowej. Czy Oferent może zmodyfikować opis pozycji nr 51 d.6 i pozycji nr 55 d.6 kosztorysu ofertowego dla dróg gminnych ul. Garwolskiej i ul. Objazdowej zgodnie z przedstawionym opisem poniżej ?:
	51 d.6
	D- 05.03.05.01
	Podbudowy z mieszanekmineralno-bitumicznych asfaltowych o grubości po za- gęszczeniu 6 cm grubości 8 cm
Krotność = 1,33- wykonać warstwę o grubości 7 cm -zgodnie z odpowiedziami na pytania do treści SIWZ nr 26, nr 27, nr 49, nr 58, nr 59 z dnia 04.04.16r.
	m2
	5 276,000

	55 d.6
	D- 05.03.05.0 1
	Nawierzchnie z mleszanekmineralno-bitumicznych asfaltowych o grubości 4 cm (warstwa wiążąca) GRUBOŚCI 9 CM AC16W
Krotność = 2,25 - wykonać warstwę grubości 5 cm -zgodnie z odpowiedziami na pytania do treści SIWZ nr 26, nr 27, nr 58, nr 49, nr 59 z dnia 04.04.16r.
	m2
	5 200,000



Odpowiedz:
Oferent dokonuje samodzielnie zmian ilości w przedmiarach robot i kosztorysie ofertowym zgodnie z udzielonymi odpowiedziami z dnia 04.04.2016 roku.

13. Dotyczy odpowiedzi na pytanie nr 33. Zamawiający zmienia ilość w poz. nr 92 d.10 zamieszczonego kosztorysu dla dróg gminnych ul. Garwolskiej i ul. Objazdowej z 535 na 540, natomiast nie modyfikuje Kosztorysu ofertowego. Czy Oferent ma zmodyfikować kosztorys ofertowy dróg gminnych ul. Garwolskiej i ul. Objazdowej poz. 92 d.10 wpisując ilość 540 ?

Odpowiedz:
Oferent dokonuje samodzielnie zmian ilości w przedmiarach robot i kosztorysie ofertowym zgodnie z udzielonymi odpowiedziami z dnia 04.04.2016 roku.

14. W związku z informacją na stronie Zamawiającego dotyczącą zmiany terminu składania ofert z 05.04.2016r na 08.04.2016r. i zamieszczeniem odpowiedzi na pytania do treści SIWZ oraz kluczowych i niezbędnych danych do prawidłowej i rzetelnej kalkulacji oferty - odpowiedzi na pytania Oferentów oraz dokumentacja projektowa zamieszczone na stronie Zamawiającego w dniu 04.04.2016r. (szczegółowe specyfikacje techniczne, kompletna dokumentacja projektowa) Oferent prosi o zmianę terminu składania ofert z 08.04.2016r na 12.04.2016r. w celu prawidłowej weryfikacji zamieszczonych dokumentów a tym samym prawidłowej kalkulacji oferty dla przedmiotowego zadania
Odpowiedz:
Zamawiający dokonał zmiany terminu składania ofert z dnia 08.04.2016 roku na dzień 12.04.2016 roku poprzez dokonanie zmiany ogłoszenia o zamówieniu oraz modyfikacji SIWZ.

15. Czy Wykonawca będzie musiał wykonać wszystkie uwagi i zalecenia wynikające z zatwierdzenia projektu docelowej organizacji ruchu z ZR 31-D/15 oraz ZR 31-D/15 z dnia 28.10.2015 roku.
Odpowiedz:
Tak. Wykonawca będzie musiał wykonać wszystkie uwagi i zalecenia wynikające z zatwierdzenia projektu docelowej organizacji ruchu z ZR 31-D/15 oraz ZR 31-D/15 z dnia 28.10.2015 roku.

16. Zgodnie z kosztorysem ofertowym dla przebudowy dróg gminnych ul. Garwolskiej i Objazdowej w Wołowie poz. 82 d.9 należy wykonać 120m poręczy ochronnych na ściankach czołowych przepustów. Natomiast PW występują jedynie dwa przepusty, na których wskazano zabezpieczenie poręczą ochronną. Dodatkowo na wysokości w/w przepustów występują również bariery chodnikowe (poz. 92 d.10) kosztorysu ofertowego). W związku z tym prosimy o usunięcie poz. 82 d.9 z kosztorysu ofertowego.
Odpowiedz:
W pozycji 82 d.9 należy przyjąć 60 mb barier ochronnych N1W4 a pozostałe zapisy pozostawić bez zmian.

17. Udostępniona specyfikacja techniczna D-06.02.01 dotyczy przepustów z rur betonowych. W przedmiarze jest informacja o rurach PEHD. Prosimy o wyjaśnienie.
Odpowiedz:
Wszystkie przepusty należy wykonać z rur przepustowych karbowanych wyprodukowanych z HDPE o sztywności obwodowej min. SN 8 (8 kPa).
18. W załączonej dokumentacji w dalszym ciągu brak jest informacji odnośnie barier jakie należy zastosować. Prosimy o podanie parametrów barier jakie należy wycenić w poz. 58 d.10 dla przedmiaru drogi powiatowej.
Odpowiedz: Należy przyjąć bariery N1W4.
[bookmark: _GoBack]
19. Jaką grubość podsypki cementowo – piaskowej należy ułożyc pod kostką betonową? W opisie technicznym jest pcp 1:4 gr. 3 cm, natomiast w ST pcp 1:4 gr. 5 cm.
Odpowiedz:
Należy wykonać podsypkę cementowo – piaskową 1:4 gr. 3 cm.


20. W związku z odpowiedziami Zamawiającego o braku szczegółowych materiałów potrzebnich do wyceny 57 d.9prosimy o wyjaśnienie jak należy rozumieć jednostkę „szt”? Jako liczbę przepustów, czy jako liczbę styków elementów betonowych?
Odpowiedz: 
Zamawiający zmienia jednostkę przedmiarową z „szt” na m2”. Do kalkulacji należy przyjąć 480 m2. Oferent dokonuje samodzielnie zmian ilości w przedmiarach robot i kosztorysie ofertowym zgodnie z udzieloną odpowiedzią.



Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych
Paweł Czarny
Kierownik Zamawiającego
